
1 
 

Zápis z veřejného zasedání ZO Zábrodí dne  

31. 7. 2017 

Starosta zahájil v 18,15 hodin jednání přivítáním zúčastněných občanů a členů zastupitelstva a 

konstatoval, že byl zápis z minulého jednání zastupitelstva řádně ověřen a podepsán bez námitek. 

V souladu s jednacím řádem jmenoval ověřovatele zápisu a zapisovatele. Následně seznámil 

přítomné s připraveným programem jednání.  Jednomyslným hlasováním byl program jednání 

přijat. 

Ověřovatelé zápisu: Gabriela Jirková, Pavel Volhejn 

Zápisem pověřen: Burdychová Drahomíra 

Přítomní zastupitelé: Jan Dlauhoweský, Ladislav Jiroušek, Petr Baláš, Gabriela Jirková, Eva 

Lokvencová, Jiří Matějovic, Pavel Volhejn ( viz. prezenční listina) 

Program: 

1) Podání žádosti o dotaci na projekt „Předcházení vzniku komunálních odpadů v obci 

Zábrodí“ 

2) Různé 

3) Diskuse 

4) Závěr 

Hlasování:  Pro: 7 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

1. Podání žádosti o dotaci  na projekt „Předcházení vzniku komunálních odpadů 

v obci Zábrodí“ 

Obec má možnost požádat o dotaci na projekt „Předcházení vzniku komunálních odpadů 

v obci Zábrodí“. MŽP vypsalo výzvu, kde můžeme zakoupit dodávkový automobil a 

kontejner na sběr oděvů. Dotace je stanovena ve výši 85% uznatelných nákladů 

v maximální výši 830 000,-Kč včetně DPH. Celkové náklady jsou cca 1 mil. korun. 

Náklad pro obec by činil cca. 200 000,-Kč. Termín podání je do 31.7.2017. Žádost o 

poskytnutí dotace  byla  odeslána 28.7.2017 

Bude-li obec s žádostí úspěšná, bude v rámci tohoto projektu jednou až dvakrát ročně  

vyhlášen v obci sběr oděvů, elektroodpadu a nábytku . Věci  budou uloženy v RE-USE 

centru (ve skladu OU Zábrodí) a nabídnuty zdarma občanům k dalšímu využití. Auto by 

mělo sloužit pouze na tento svoz. 

 

  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e podání žádosti o dotaci „Předcházení vzniku 

komunálních odpadů v obci Zábrodí“, která bylo podána 28.7.2017 . 

  Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

  Usnesení č.1/31/7/2017 bylo schváleno 

2. Různé 

U fotbalového hřiště bude vybudováno parkoviště. 

Na Končinách začala oprava VO a je vyčištěn příkop. 



2 
 

V rozpočtu je naplánována rekonstrukce chodníku na hrázi  rybníku Brodský. V roce 

2018 je reálný předpoklad možnosti získání dotace na vybudování chodníku ve výši cca. 

50% uznatelných nákladů. Realizaci chodníku bychom přesunuli tedy až na rok 2018.  

3. Diskuse  

4. Závěr 

           Starosta obce ukončil jednání ve 18,45 hodin. 

 

Ověřovatelé:………………………….   …………………………… 

  Gabriela Jirková     Pavel Volhejn 

 

 

 

…………………..     ………………….. 

Jan Dlauhoweský     Ladislav Jiroušek 

starosta obce      místostarosta obce 

Zapsala dne 31.7. 2017   Burdychová Drahomíra 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Výpis usnesení ze dne 31. 7. 2017 
Č: 1/31/7/2017 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e podání žádosti o dotaci 

„Předcházení vzniku komunálních odpadů v obci Zábrodí“, která 

bylo podána 28.7.2017  

 

           

 

  

   

 

Jan Dlauhoweský     Ladislav Jiroušek 

starosta obce      místostarosta obce 

 

 

 

Dne: 31. 7. 2017 

Zapsala: Burdychová Draha 
 

 

 
VYVĚŠENO: 

 

SEJMUTO: 


